
Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Reitoria

Fone: (71) 3186-0001

Nota Informativa PROEX/IF BAIANO nº 03, de 15 de março de

2023

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO (PROEX) DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO (IF BAIANO), no uso das suas

atribuições, torna pública a Nota Informativa nº 03/2023 que sobre o modelo de projeto

para Cursos de Aperfeiçoamento / Formação Continuada e sua tramitação para análise.

Considerando a necessidade de regular a implantação e oferta dos Cursos de

Aperfeiçoamento / Formação Continuada geridos pela Coordenação Geral de

Qualificação Profissional - CGQP,  a Pró-reitoria de Extensão resolve:

1 .  Estabelecer o mesmo fluxo dos Cursos de Formação Continuada para

criação e autorização de novos cursos de Aperfeiçoamento/PROEX. 

2. Estabelecer modelo de Projeto de Curso de Aperfeiçoamento (Presencial ou

EAD) anexo I.

A Coordenação Geral de Qualificação Profissional (CGQP) encontra-se disponível para

dirimir dúvidas e orientar o(a) Coordenador(a) de Extensão, através do e-mail:

quali.proex@ifbaiano.edu.br.

Documento assinado eletronicamente por:

Calila Teixeira Santos, PRO-REITOR - CD2 - RET-PROEX, em 20/03/2023 11:29:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/03/2023. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

415947

b48f357fa6


	Documento assinado eletronicamente por:

